

Aanbesteding: Groot onderhoud asfalt 2021-2024 grondgebied Heerhugowaard en Langedijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerhugowaard
Referentie: I.21.0010

Toelichting:

Ref.nr. 22
Onderwerp: pag 70 post 860010 bestek

Vraag:

Met hoeveel stuks aanbrengen incl. transport dienen we rekening te houden per vracht? Deze vraag geldt ook voor de posten 860030, -40 en 860110, -30, -40.

Antwoord:

Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven, dus over een periode van 2 jaar ca. 60 deelopdrachten. Op basis hiervan kan een beeld worden geschetst hoeveel stuks per deelopdracht moeten worden aangevoerd.

Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. 23
Onderwerp: pag 4 art 1.11 bestek

Vraag:

Wat houdt de maatregeltoets in?

Antwoord:

Een voorstel op tekening, waarin de te nemen maatregelen inclusief hoeveelheden zijn weergegeven.

Beantwoord op: 02-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. 24
Onderwerp: diverse besteksposten

Vraag:

"Er wordt in de onderstaande posten aangegeven dat er rekening moet worden gehouden met relatief kleine oppervlaktes per locatie. Met hoeveel eenheden dienen we als uitgangspunt rekening te houden?
Het betreffen de volgende posten: 201010, 415010, -20, -30, 420210, -230,

-310, 421210, 422410, -420, 424210, -20, 431210, -20, 431310, -20.
"

Antwoord:

Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven, dus over een periode van 2 jaar ca. 60 deelopdrachten. Op basis hiervan kan een beeld worden geschetst hoeveel eenheden per deelopdracht moeten worden afgewerkt.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:

pag 73 post 875120 bestek

Vraag:

"Omdat er een groot verschil zit in tarief veegauto of een wegdekreiniger, kan OG een aparte bestekspost opnemen zodat wij ze allebei kunnen afprijzen?"

Antwoord:

Posten 870130 en 875130 worden aangepast en posten 870150 en 875150 worden toegevoegd.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:

pag 40 post 400010 bestek

Vraag:

Betreft dit één vlak van 2.000m²? Indien dat niet het geval is: met wat voor afmetingen dienen we rekening te houden met de prijsbepaling?

Antwoord:

Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven, dus over een periode van 2 jaar ca. 60 deelopdrachten. Op basis hiervan kan een beeld worden geschetst hoeveel m² per deelopdracht moeten worden afgewerkt.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:

pag 69 post 85 bestek

Vraag:

Artikel 01 26 01 komt niet in het bestek naar voren.

Antwoord:

Artikel 01 26 01 wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

28

Onderwerp:

pag 12 post 003010, -20, -30

Vraag:

Kan er worden aangegeven wat het uitgangspunt van het te beschouwen oppervlakte is? 100m² of 5.000m² maakt namelijk wel degelijk een verschil.

Antwoord:

Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven, dus over een periode van 2 jaar ca. 60 deelopdrachten. Op basis hiervan kan een beeld worden geschetst wat het de beschouwen oppervlakte per deelopdracht is.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

pag 13 posten 004010, -20 bestek

Vraag:

Kan er worden aangegeven wat het uitgangspunt van het te beschouwen oppervlakte is? 100m² of 5.000m² maakt namelijk wel degelijk een verschil.

Antwoord:

Per jaar worden ca. 30 deelopdrachten uitgegeven, dus over een periode van 2 jaar ca. 60 deelopdrachten. Op basis hiervan kan een beeld worden geschetst wat het de beschouwen oppervlakte per deelopdracht is.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

diverse besteksposten

Vraag:

"Als we de diverse posten rondom het verwijderen en aanbrengen van asfalt

naast elkaar zetten voor wat betreft de breedte dan zit er een merkwaardige staffeling in. Metname bij het asfalteren is dat het geval. Zie hieronder. Hoe kan hier met de prijsbepaling rekening mee worden gehouden? Bijvoorbeeld de deklaag: hier zijn 2 posten, breder en smaller dan 250 cm. Wat is handwerk, wat kan machinaal?

Graag ontvangen wij van u de uitgangspunten waardoor wij de producties met bijbehorende inzet kunnen bepalen.

frezen/opbreken:

- 1) < 50 cm
- 2) > 50 cm - < 150 cm
- 3) > 150 cm - < 400 cm
- 4) > 400 cm

asfalteren:

OL: 1) < 50 cm; 2) < 120 cm; > 3) > 120 cm

TL: 1) < 50 cm; 2) < 120 cm; 3) > 120 cm

DL: 1) < 250 cm; 2) > 250 cm

SMA: 1) > 100 cm - < 250 cm; 2) > 250 cm"

Antwoord:

Bij het bepalen van de staffeling hebben wij rekening gehouden met het inzetten van het materieel. Deklagen worden altijd machinaal aangebracht.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
pag 44 pos 413010 bestek

Vraag:

Betreft deze post het aanbrengen van deklagen bij putranden? Betreft deze post handwerk?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat deklagen altijd machinaal worden aangebracht.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
pag 5 art. 2 V&G-plan

Vraag:

Wij zien nergens in de tabel naar voren komen dat het veiligste is om werkzaamheden uit te voeren buiten de nabijheid van verkeer. Of wordt daar

op bedoeld bij RAW 61 / 62 met de werkwijze?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt in overleg tussen opdrachtgever de afweging gemaakt of het wegvak volledig kan worden afgesloten voor verkeer. De veiligheid van werknemers en weggebruikers is hierbij het belangrijkste argument.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

pag 11 post 00220 bestek

Vraag:

De opdrachtgever is dus voornemens om de weg op te stellen op het moment dat er freesvakken open liggen. Dit is onszijns niet echt verantwoord wanneer wij kijken naar de veiligheid en mogelijke schades.

Antwoord:

Hier te lezen: Plaatsen wanneer de weg toegankelijk is voor het verkeer en er freesvakken zijn.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

34

Onderwerp:

pag 79 art 01 11 01-01 bestek

Vraag:

Voor het opstellen van de deelopdrachten worden wij door de opdrachtgever geïnformeerd of deze werkzaamheden plaatsvinden en of dit een vorm van beperking met zich meebrengt waar bij de inschrijving geen rekening mee kon worden gehouden?

Antwoord:

Per deelopdracht wordt aan de voorkant meegegeven of één van genoemde aspecten voor deze specifieke situatie aan de orde is.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

pag 9 3.12-7 inschrijvingsleidraad

Vraag:

"Er staat aangegeven dat de prijs vast staat gedurende de looptijd van het werk. Echter in artikel 01 21 10 is er een indexering raamovereenkomst. Wij gaan er vanuit dat er een indexering wordt toegepast. Momenteel is er een grote vraag naar bouwstoffen en materialen. Dit in combinatie met een beperkte beschikbaarheid heeft dit enorme prijsstijgingen tot gevolg waarbij nog steeds onzekerheid bestaat over de beschikbaarheid. Wanneer dit stabiliseert is kan niemand momenteel zeggen. Wij zijn als aannemers slechts een afnemer van deze producten en zijn overgeleverd aan de prijzen en beschikbaarheid van de producten. Wij verzoeken de opdrachtgever de risico regeling conform de Standaard te hanteren en dat bij extreme prijsstijgingen er onderling overeen wordt gekomen hoe deze lasten worden gedragen.

"

Antwoord:

In beginsel gaan wij uit van prijs van gedurende de looptijd van het contract. Indexering is van toepassing bij het verlengen van het contract. In geval van onvoorziene, extreme prijsstijgingen binnen de looptijd van het contract is het wat ons betreft redelijk om in gezamenlijk overleg de consequenties en alternatieve oplossingen te bespreken.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
pag 74 post 880010 bestek

Vraag:

"Wat wordt er nu afgerekend met deze bestekspost? Materiaal of materieel. Aangezien de deelopdrachten nog niet bekend zijn en dus ook niet bekend welk materiaal/materieel benodigd is op voorhand deze post niet realistisch af te prijzen. Welk materiaal/materieel is er per keer benodigd? "

Antwoord:

Dit betreft aan- en afvoerkosten van materiaal en materieel. De post wordt aangepast.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
pag 71 en 73 posten 870 en 875

Vraag:

Het artikel waar naar wordt verwezen is niet in het bestek opgenomen. Graag deze toevoegen.

Antwoord:

Artikel 01.21.01 wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

38

Onderwerp:

pag 71 post 860310, -20 bestek

Vraag:

Graag de arbeidstijden aangeven die gerelateerd zijn aan 1 keer de resultaatsverplichting

Antwoord:

In principe duurt een werkdag of -nacht 8 uur.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

pag 71 860310 bestek

Vraag:

Wanneer er één nacht wordt gewerkt staat daar één schakeldag tegenover. Wanneer er drie nachten worden gewerkt staat daar ook één schakeldag tegenover. Hoe dienen we hier mee om te gaan?

Antwoord:

Een eventuele schakeldag dient bij de prijs te zijn inbegrepen. Het is de gezamenlijke verantwoordelijkheid van opdrachtgever en opdrachtnemer om de nachtwerkzaamheden zoveel mogelijk te clusteren.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

pag 71 post 8603 bestek

Vraag:

"Er wordt gesproken over eventuele kosten onderaannemers.

Hoe kunnen wij ""eventuele"" kosten specifiek uitrekenen? Ook is niet bekend wat voor soort onderaannemers het zijn en in welke mate.
"

Antwoord:

Dit is op voorhand ook niet bekend bij de opdrachtgever. Hierbij valt onder andere te denken aan aanvullende inzet materieel, markeringsploegen en straatmakers.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

pag.71 post 8603 bestek

Vraag:

Er zit een verschil in kosten tussen de diverse nachten en dagen. Een zondag is bijvoorbeeld duurder dan een zaterdag en een vrijdagavond duurder dan de avonden op andere werkdag. Graag hiervoor een splitsing toepassen.

Antwoord:

Voor de posten in 8603 houden wij het bestek aan.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

pag 37 post 204010 bestek

Vraag:

Graag de "L" bij de hoeveelheid ter inlichting invullen ipv "i".

Antwoord:

Bestekspost 204010 wordt gewijzigd.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

post 120010 pag 16 e.v. bestek

Vraag:

Er zit nogal een kostenverschil in frezen en bakfrezen. Wij verzoeken u om de posten te splitsen in frezen en bakfrezen.

Antwoord:

Wij houden voor de posten inzake freeswerk het bestek aan.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

definities, bestek diverse pagina's

Vraag:

"In het bestek komen de volgende definities naar voren. Kan de onderlinge samenhang worden gegeven en het ruimtelijke bereik?

- Gehele wegvak
- 1 Wegvak
- Wegdelen
- Projectlocatie
- Locatie
- Deelopdracht"

Antwoord:

Een deelopdracht omvat in vrijwel alle gevallen één wegvak. Uitzondering is het klein onderhoud, waarin diverse kleine vakken op verschillende locaties worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

002200 t/m 002230

Vraag:

Wat is de maximale duur dat de borden in stand gehouden dienen te worden?

Antwoord:

Vooraankondigingen worden minimaal één week voor aanvang werkzaamheden geplaatst. Overige tekstborden worden in stand gehouden zo lang als nodig. Dit wordt voor een groot deel bepaald door de planning van de aannemer en duurt naar verwachting een aantal dagen tot maximaal een week.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
411

Vraag:

De gebruikte staffel is niet logisch aangezien deze niet overeenkomt met de standaard breedtes van de spreidmachines. Kunt u de staffel wijzigen naar b: 1,5 - 2,5m en de volgende toevoegen b>2,5m? De standaard breedte van de spreidmachine is namelijk 2,5 meter.

Antwoord:

Hiervoor het bestek aanhouden.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
47

Onderwerp:
412

Vraag:

De gebruikte staffel is niet logisch aangezien deze niet overeenkomt met de standaard breedtes van de spreidmachines. Kunt u de staffel wijzigen naar b: 1,5 - 2,5m en de volgende toevoegen b>2,5m? De standaard breedte van de spreidmachine is namelijk 2,5 meter.

Antwoord:

Hiervoor het bestek aanhouden.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:
423210

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel betonplaten afgehaald dienen te worden vanaf de gemeentewerf?

Antwoord:

Ga uit 1 plaat per locatie van 8 m2.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

49

Algemeen

Vraag:

Aanbesteder heeft gekozen voor een RAW-Raamovereenkomst. Is aanbesteder zich er van bewust dat, overeenkomstig de RAW-systematiek en het ontbreken van tekeningen, van alle posten in de RAW-Raamovereenkomst de uitgangspunten voor de calculatie moeten zijn beschreven zodat de inschrijver productie gerelateerde prijzen per eenheid kan calculeren en dat bij het ontbreken daarvan de inschrijver mag uitgaan van normale dagproducties?

Antwoord:

Hiervan is de aanbesteder zicht bewust.

Beantwoord op: 02-07-2021

Label: Contract